
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE
N°110 DEL 27-12-2020

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva: contratto collettivo decentrato integrativo
del personale triennio 2020-2022 e contrattazione decentrata parte economica anni
2019 - 2020

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di  dicembre alle ore 21:30  si è
riunita la Giunta Comunale in modalità videoconferenza nelle forme di  legge.
Presiede l'adunanza il Sig. Atzei Moreno nella sua qualità di SINDACO e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

Atzei Moreno SINDACO P
SANNA ROBERTO ASSESSORE P
ARDU CARLO ASSESSORE P
ARDU ILENIA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marco Marcello

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in  numero legale,  dichiara  aperta  la
riunione ed invita  i  convocati  a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
la deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 24/04/2020, esecutiva, relativa
all’approvazione del “Bilancio di previsione 2020-2022”
la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 24/04/2020, esecutiva, relativa
all’approvazione del  DUP 2020/2022;
i successivi atti di variazione del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 12/07/2016 di nomina della
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione collettiva
decentrata integrativa per il personale dipendente;

Viste:
Delibera di Giunta nr. 110 - Pag. 1



• la propria deliberazione GC n. 93 del 15/12/2020 con la quale è stato
autorizzato l'inserimento della parte variabile del fondo delle risorse decentrate per
l'anno 2020 nonché sono stati forniti gli indirizzi alla Delegazione trattante di parte
pubblica per la contrattazione decentrata aziendale;

• la propria deliberazione GC n. 36 del 30/05/2020 con la quale è stato
autorizzato l'inserimento della parte variabile del fondo delle risorse decentrate per
l'anno 2019;

• la determinazione del responsabile dell'ufficio finanziario n. 23 del
16/12/2020, di costituzione fondo delle risorse decentrata per l'anno 2020;

• la determinazione del responsabile dell'ufficio finanziario n. 6 del 28/04/2020,
di costituzione fondo delle risorse decentrata per l'anno 2019;

Considerato che in data 22/12/2020 la delegazione trattante composta dal presidente
di parte pubblica, dalle R.S.U e dalle rappresentanze sindacali territoriali, ha aperto il
tavolo delle trattative:

per l’accordo economico per gli anni 2019-2020-
per il contratto collettivo decentrato integrativo, parte normativa-

e che le stesse si sono concluse il medesimo giorno;

Dato atto che nelle sedute sono stati discussi i vari istituti presenti nell’accordo, come
previsto da apposito verbale;

Dato atto che nella stessa seduta sono stati sottoscritti:
l’ipotesi di accordo (pre-intesa economica) sull’utilizzo del fondo per le risorse-
decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse
umane e della produttività del personale dipendente, anni 2019-2020;
l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale del-
Comune di Pompu, per il triennio 2020-2022;

Ritenuto di autorizzare il Presidente di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo
definitivo, avendo riscontrato la rispondenza dello stesso alla volontà
dell’amministrazione comunale e agli indirizzi in precedenza espressi;

Vista le relazioni illustrative predisposta ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies del D.lgs
165/2001 del Ministero dell’Economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato e della circolare n. 25 del 19/07/2012 e inviate al Revisore;

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, prot. 3633 del 24/12/2020;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell'art.49, comma 1 del Tuel;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Delibera di Giunta nr. 110 - Pag. 2



Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Regione-Autonomie Locali;
Visto lo Statuto Comunale;
Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime espressa nelle forme di
legge

DELIBERA

1. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il Presidente della delegazione
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo definitivo di destinazione
delle risorse decentrate per gli anni 2019-2020, di cui al verbale di pre-intesa allegato e
sottoscritto il 22/12/2020 (allegato A);

2. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il Presidente della delegazione
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato
integrativo del personale del Comune di Pompu, per il triennio 2020-2022, di cui alla
bozza di contratto allegato e sottoscritto il 22/12/2020 (allegato B);

3. Di prendere atto del parere del revisore e della relazione illustrativa predisposta dal
Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies del D.lgs
165/2001 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato e della circolare n. 25 del 19/07/2012.

3. Di disporre che copia del CCDIA definitivamente sottoscritto dalla delegazione
trattante venga pubblicato sul sito istituzionale e inviato all’Aran ed al Cnel, attraverso
la procedura web entro 5 giorni dalla sottoscrizione, nel sito Aran, conformemente a
quanto disposto dall’art. 40 bis del D.lgs n. 165/2001 così come modificato dal D.lgs
150/2009 e D.Lgs 75/2017;

Delibera di Giunta nr. 110 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
Ing. Moreno Atzei Dott. Marco Marcello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione all’albo pretorio del

Comune dal 30-12-2020 al 14-01-2021, numero di pubblicazione 633.

Il Segretario
Dott. Marco Marcello

Delibera di Giunta nr. 110 - Pag. 4


